# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3293

**Auteur(s) :** Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Rouen, Sainte-Marie-Madeleine (hôpital)

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [...1190, 12 novembre...]

**Lieu d'émission :** Westminster

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard [Ier], roi d'Angleterre, prend sous sa protection les gardiens, serviteurs et malades de l'hôpital de Sainte-Marie-Madeleine de Rouen et tous les biens de cet hôpital.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 20, p. 6-7.

Texte établi d'après a

Ricardus, Dei gracia, Rex Anglie, Dux Normannie, Acquitanie, Comes Andegavie, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, archidiaconis, decanis, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis, salutem. Sciatis quod hospitale sancte Marie Magdalene de Rothomago et custodes et servientes ipsius hospitalis et infirmi in eo degentes et omnes res et tenementa et homines et omnes possessiones sue et quecumque ad illud hospitale spectant, sunt in manu et custodia nostra et protectione, et ideo precipimus quod idem hospitale et omnia sua et quecumque ad illud spectant custodiatis et manuteneatis et protegatis sicut mea propria, ita quod eis nullam molestiam vel violentiam aut injuriam sive gravamen de aliquo faciatis nec fieri permittatis, et de nulla re, quam de dominico suo teneant, ponantur in placitum nisi coram me vel coram nostra capitali justicia, et idem hospitale vel custodes ejus et infirmi in eo morantes et omnes in terra elemosine sue manentes quieti sint, et firmam pacem habeant, de modiciatione, de teloneo et tallagio, pasnagio, pontagio, fumagio et de omni consuetudine ad nos pertinente, per totam terram nostram, et si quis eis super hoc in aliquo forefecerit, id ei sine dilacione emendari faciatis. Testibus Guillelmo de Longo campo Heliensi electo et cancellario nostro, apud West monasterium, XII die Novembris.